AV

AUTOR. I. Habitu notabili profidentes mundi contemptum ac penitentiam indui peruetus est. Teste S. Dionysio lib. Eccl. Hierarch. c. 6. Athanasius, ait *fuscam ac vilem* gerunt: Palladius, *cucullis* vfas Sanctimoniales: Tertullianus, *Deo dicatos habitus* ferunt. Ecce antiquitatem.

II. RATIO monastici habitus est Dionysio Basilio, 1. Mutatio vitæ, & ad designandum huius propriam professionem. 2. Ut sic insignes habitu cogatur rectius vivere ceu cognitu faciles. 3. *Cucullus*, ait Cassianus, denotat infantilem simplicitatem & innocentiam. 4. *Saccus*, ait Hieronymus & Cassianus. pœnitentiam, mundique contemptum indicat.

III. TONSURARI peruetus est. Dionys. *Sacerdos signo crucis eum consignatum tondet; omnique veste detracta eum aliam induit.* Anicetus Papa iubet in modum spheræ caput radi. Isidorus & Beda aiunt, S. Petrum gestasse primum coronam; ac inde clericalem descendere tonsuram, similem hodiernæ monachali, teste *Concilio Toletano.*

IV. RATIO Tonsuræ. 1. Quia, Concil. Agath. iubet pœnitentes tonderi. 2. *Isidori:* Imitatio Nazaræorum, qui die consecrationis suæ radebantur, coma infernè defluente. 3. *Beda.* Insigne coronæ Dominicæ. 4. *Isido.* Insignum abiiciendorum superfluum. 5. *Dionysius.* In signum vitæ apertæ & puræ.

Vnde figmenta Lutheri & Caluini patent.

DICO AD ista *Ischilio teste:* Sic tonderi, erat ornare comam: quod ueti-

tum. *Deinde,* Sacerdotibus ludæorum erat prohibita rasura; ne similes essent gentilium sacrificulis. *Demum,* ista erant Ceremonialia; ideo nil obligant hodie.

Q V Æ S T I O LXIX.

*An Monachis Laborare necesse:
& nescius Mendicare?*

CALVINVS *Instit. l. 4. c. 31. §. 10.* Cum Wicleffo percontat, Monachos solum suis victitare laboribus oportere.

1. Idque vi seu Præcepti, seu Consilii, *Eph. 4. 1. Theß. 4. 2. Theß. 3. 2.* Quia, & Augustinus *lib. de opere Mon. cap. 17.* nec contemplatiuos, ut maxime vult exemptos à labore. 3. Quia, sic mos perpetuus obtinet monasticus.

AUTOR. Laborandi præceptum diuinum omnibus commune est.

I. VI, *Eph. 4. non furetur quis.* 1. *Ut, Theß. 4. Honésie ambuletis ad eos, qui foris sunt; Et nullius aliquid desideretis.* 2. *Theß. 3. Audiuius enim aliquos inter vos inquietos esse, nil operantes, sed curiose agentes.*

2. Qua causa S. Augustinus arguit otiosos laborifugas. Qui autem prædicant, sacrificant, verè laborant operarii digni etiam mercede sua. Quin, cap. 25. ait ex *Act. 11.* qui omnia in commune ad pedes Apostolorum deposuerant, nõ coactos laborare; sed collectis Græcorum sustentatos esse.